Abre crédito adicional especial no 
orçamento vigente para aquisição de 
mobiliário e/ou equipamento. 

A Câmara Municipal aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica aberto crédito adicional especial no orçamento vigente no valor de R$ 
33.137,30 (trinta e três mil, cento e trinta e sete reais, trinta centavos) na 
seguinte dotação orçamentária: 

Unidade: 02.08 - Secretaria Municipal de Educação 

Sub-unidade: 02.08.03 - Educação Básica - Receitas Vinculadas 

12.361.0052.2.312 - Aquisição de equipamentos - Convênio 1061 - SEE/MG

[...]

Municipal da Fazenda, no Balanço Patrimonial, do exercício de 2008, referente 
fontes: 

I - dos recursos vinculados provenientes do Termo de Convênio n° 
62.1.3.1061/2008, firmado com a Secretaria do Estado de Educação, conforme 
inciso Ido § 1° do art. 43 da Lei 4.320/64, no valor de R$ 32.617,16 (trinta e dois 
mil, seiscentos e dezessete reais e dezesseis centavos); 

II - do excesso de arrecadação provenientes de rendimentos financeiros do 
exercício de 2009, no valor de R$ 520,14 (quinhentos e vinte reais, quatorze 
centavos), conforme inciso II do § 1° do art. 43 da Lei 4.320/64, referente o Termo